
НЕ ІДЬТЕ ДО ДІ ПЕС, БО 
ТАМ НЕМА РОБОТИ.ДЕЛЕГАТИ З АРГЕНТИНИ СТАНУТЬ 

В ОБОРОНІ НІКАРАҐВИ. Д1 ПЕС, Ман., 12. січня. — 
На мітінгу Борд оф Трейд, що 
відбувся в середу вечером, рі-

РОЗПОЧАТИ ПЕРЕГОВОРИ.і

шено видати осторогу до тих, 
що задумують приїхати до Ді 
Пес, що тут нема* "роботи ані 
приміщення для ти*, що вже е 
в місті. • Кількість робітників у 
Ді Пес вже е більша, як їх по­
трібно. Кожний дім і кімната 
в місті е заняті і готелі та ру-

Вальдемарас заявив польським журналістам, що «Лр між Ли­
твою а Польщею буде можливий аж по остаточнім 

вирішенню справи приналежности Вильни.

Злучені Держави домагаються від країн Полудневої Америки, 
щоб їх делегати не обговорювали справи НІкарагви 

на Пан-Амернканській конференції.
*

БЕРЛІН, 12. січня. Поль­
ська телеграфічна агенція спо­
вістила сьогоДня, що поль­
ський уряд вислав до Ковна, 
столиці Литви, спеціяльного 
курієра з нотою, яка пропонує 
литовському' урядові розпоча­
ти перетвори в Ризі, Латвія, 
при кінці Січня.

Як тему переговорів нота 
пропонує управильнення кому­
нікації між -двома країнами 
здовж кордону й відновлення 
почтової, телеграфічної й за- 
лізнйчої комунікації.

польського посла лише у 
Пильні. д

Щодо привернення торго­
вельних взаємин між обома 
краями, то на гадку Вальдема- 
раса нічо не стоїть тому на пе­
решкоді. Вони можуть розпо­
чатися безпроволочно, одначе 
товарів, які походять з Вилен- 
щини, не допуститься до Ли­
тви. Литовська почта не буде 
приймати листів з печаткою 
почт у Виленщині, а також не 
буде висилати листів, адресо­
ваних до Виленшини, на тій о- 
снові, що це було би признан­
ням суверенності! Польщі над 
Виленщиною.

Коли Вальдемараса запита­
ли, чи є яка надія на віднову 
історичної унії між Литвою і 
Польщею, він відповів, що та­
ка унія раз на завсіди переста­
ла існувати й її не дасться від­
новити.

, БУЕНОС А ПРЕС, Аргентина, 
12. січня, 
повішено сьогодня, що арген­
тинські делегати на гаванську 
Пан-Американську конферен­
цію дістали інструкції, якщо 
буде піднесена нікарагванська 
справа, підтвердити доктрину 
аргентинського уряду про не- 
нарушимість державної суве­
ренносте

Інструкції для аргентинських 
делегатів включають відкинен- 
ня права одної.держави вмішу­
ватися в справи другої держа-

американські моряки цедуть 
війну проти нікарагвацЄьк.ого 
народа, щоб вдержати при вла- мінг-гавзи завертають робітни­
ці консервативний уряд Діяза, 
який є на службі американ­
ських капіталістів.

Півофіціяльно о-

ків кожного дня. Кожний по-.
тяг привозить тепер нові товпн 
робітників і міські урядники 
побоюються, що витвориться 
грізне положення", якщо такий 
наплив буде продовжатися.

Ріжні аргентинські газети а- 
такували й атакують політику 
Злучених Держав у Пікарагві.

САНТІЯГО, Чіл є, 12. січня. — 
Ґазета “Меркуріо" заявляє сьо­
годня, що Злучені Держави по­
ру чили своїм дипльоматам у 
країнах Полудневої Америки, 
щоб вони добилися від урядів 
цих країн декдярації, що деле­
гатам на Пан-Американську 
конференцію буде дано ін­
струкції не обговорювати ніка- 

Держав в Цікарагві, де рагванського питання.
дамиь1»> ■ ^

НЕБУВАЛЕ ТЕПЛО В ЗАХІД­
НІЙ КАНАДІ.

Канада, славна зі своїх* дов­
гих і холодних зим, має цього 
року приємну несподіванку для 
своіх мешканців. Цілий мину­
лий тиждень в західній Канаді 
панувало таке тепло, якого не 
памятгЬотц в цю пору року від 
багатьох років. Просто не хо­
четься вірити, що це перша по­
ловина січня. Зовсім" виглядає 
на весну, хоч часто буває, що 
й при кінці Травня є зимніше, 
як тепер. В додатку до такої 
високої температури, в минулу 
середу вечером у Вінніпегу па­
дав дощ, явище зовсім небува­
ле в цю пору в Манітобі. Лю­
ди мусіли одягатися в дощеві 
плащі й брати парасолі. Не 
знати лише, як довго потреває 
це “літо" серед зими.

ви. ВАРШАВА, 8. січня, 
томський премієр Вальдемарас 
заявив польським дневникарям 
у Ковні, яких він приняв пер­
ший раз, що мир між Литвою 
а Польщею буде можливий 
щойно тоді, коли вирішиться 
остаточно справу приналежно­
сти Виленшини. Литва прийме

Ли-
Якіцо такі інструкції не бу­

дуть висловлені найбільш ста­
ранно,' вони будуть становити 
прямий атак на політику Злу­
чених

ПОРУШИТЬ СПРАВУ НІКАРАГВИ НА 
ГАВАНСЬКІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ. БЕЗРОБІТНИЙ ХОТІВ РАТУВАТИ ТО­

ВАРИША І САМ УТОПИВСП.МІСТО МЕКСИКО, 8. 1!ічня.
— Педро Запеда, який репре­
зентує тепер генерала Сандіна 
в місті Мексику, предложить 
справу НІкарагви на Пав-Аме- 
риканській конференції, що 
розпочинається в Гавані на 16. 
січня.

Запеда заявив, що має намір 
утворити комісію, яка поїде до 
Гавани в часі конференції й по- ВАШИНГТОН, 12. січня. :— 
веде кампанію проти допущен- Сенатський комітет, який роз- 
ня представників уряду Діяза сліджував документи проти 
на конференцію. Консерватив- Мексика, друковані в Гірстовій 
ний уряд Дійза був визнаний пресі, проголосив ці доку- 
лише малим числом латинськЛменти сфалшованими і підстг- 
американських держав, сказав ЧЇними та заявив, що буде да і і 
Запеда. вести слідство, щоб довідати-

Назначена урядом Діяза де- ся, хто їх підробив.

лєгація недавно сповістила, що 
(подібно як Злучені Держави) 
ужиє всіх старань, щоб недо- 
пустити до обговорення 'ніка- 
рагванського питання на гаван­
ській конференції.

Ричі натрафив на грубший лід 
і викарапкався з води, але сво­
його товариша, який' ратував 
його, більше не побачив. Ричі 
каже, що Смит злапав його за 
ковнір і хотів витягнути з во­
ди, а опісля він чув лише 
оклик: “Ой!” Ричі закликав 
людей, що були недалеко, й 
вони прибули на місце неща­
стя, готові дати допомогу,1 од­
нак по Смитові не було й слі­
ду. Також прибувши пізніше 
поліція не могла віднайти у- 
топленого, хоч пробила лід на 
значнім проіггорі. Покійний 
Джан Смит мав 40’ років і оста­
вив по собі жінку й двоє дітей.

Джан Смит і ДжордІк Римі, 
два ьінніпегські безробітні, хо­
дили оноді до Ст. Боніфес шу­
кати за роботою. Не знайшов­
ши її, вони вертали до Вінніпе­
гу, але замісць іти через міст, 
що стоїть над Ред ривером, во­
ни пішли по леді, бо/ріка в зи­
мі замерзла. Коли вже були я- 
ких 10 метрів від берега по він- 
ніпегськім боці, нагло заломив­
ся лід під Джорджом Ричі і він 
пішов у воду. Побачивши це, 
Джан Смит почав ра ту вати 
свойого товариша і підчас цьо­
го лід заломився також під 
ним По якімсь часі Джордж

ДАДУТЬ ПОЗИЧКУ MAОПЕ­
РАМ БРИТАНІЇ.

РИГА. Латвія, 9. січня. 
Центральний комітет професій­
ний союзів у Москві сповістив, 
що бритійська майнерська ю- 
нія звернулася до радянських 
профсоюзів за позичкою

У виданій з цього приводу 
заяві комітет радянських проф­
союзів повідомляє, що він по­
вітав нагоду допомогти своїм 
борючимся братам у Великій 
Британії й постановив позичи­
ти бритійській майнерській іо­
нії 250 тисяч доларів на три ро­
ку без ніякого проценту.

КОМІТЕТ ЗАЯВИВ, ЩО ДО­
КУМЕНТИ ФАДШИВІ. <

ЯКІ ГАЗЕТИ ЙДУТЬ ДО ПОЛЬЩІ.
РІЖНІ ВІСТИВИБОРИ ДО РАД ВІДЛОЖЕ-

но до осЕни. ^
. МОСКВА, 7. січня. — Рішен­

ням Центрального Виконавчо­
го Комітету С.Р.С.Р. вибори до 
Рад, що мали відбутися при 
кінці минулого року, зістали 
віддоженї до осени цього року.

Причиною цього є вибори 
до кооператив і необхідність 
закінчення кількох важливих 
і негайних кампаній.

Не всім нашим читачам може 
відомо, що' польсько-шляхет­
ська влада не допускає “Укра­
їнських Робітничих Вістей” та 
инших наших видань на у- 
країнські зеїїлі під Польщею 
Ми думали; що й инші україн­
ські газети з Канади й Злуче-' 
них Держав не доходять на За­
хідник Україну. А тимчасом 
так воно не є. В однім зі своїх 
листів т. Навізівський пише 
нам між иниіцм. що бачив у 
Львові всі українські патріо­
тичні газети з Канади й Амери­

ки, які доходять туди без нія­
ких перешкод з боку Польської 
влади. І як-би на потверджен- ськім кордоні) є передньою 

сторожею цілих дивізій, які 
задумує вислати Муссоліні сво­
йому угорському союзникові, 
Гортому. -

Газета привязує велику вагу 
до того факту, щр генерал 
Танчос та инші члени угорсько­
го генерального штабу є тепер 
у Римі, а група італійських о- 
фіцирів подорожує по Угор-' 
шині.

Вона домагається, щоб Ліга 
Націй розслідила цю справу.

ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ ЗА 
ШПІОНАЖУ.

ЛЕНІНГРАД, 10. січня. — 
Тут засуджено трох Росіян на 
смерть за військову шпіонажу. 
Дванайцятьох инших засудже­
но на вязницю від 5 до 15 ро­
ків.. Всі засуджені, які мешка­
ли на території коло радян­
сько-фінляндського кордону, 
давали .військові інформації 
контр-революціонерам за кор­
доном і служили за післаиців 
для контр-революціонерів, що 
укриваються в С.Р.С.Р.

ня цього Мф отримали в четвер 
(передвчера) львівську газетку 
“Український. Емігрант”, з 10. 
грудня м.р.. завинену... в “Укра­
їнський Голос" 0 Вінніпегу. 
Ось і показується, хто є любий 

владі.польсько-шляхетській 
Протибідьшовицького “Укра­
їнського Голосу” йде тільки до 
Львова, що ним аж завивають 
газети при експедиції, а "Укр. 
Роб. Вістей” не бачуть навіть 
у робітничих редакціях.

КОНСЕРВАТИСТИ ВТРАТИ- 
. ЛИ ОДНЕ МІСЦЕ.

НОРТЕМПТОН, Англія, 10. 
січня. — Підчас доповняючих 
виборів у цім місті уряд втра­
тив посольське місце в користь 
Партії Праці. Вибори були 
спричинені смертю консерва­
тивного посла сер А. Голенда.

Підчас виборів зістав вибра­
ний полк. Мелон, який дістав 
15,173 голосів. Його консерва­
тивний противник, капітан 
Рентон, дістав 14,616 голосів; 
ліберал Моргай — 9,584; неза­
лежний консерватист Гейлвуд 
— 1,093.

АМЕРИКАНСЬКІ ВКЛАДИ ЗА 
КОРДОНОМ.

ВАШИНГТОН, 6. січня. -, 
Департамент торгом і оголо­
сив. кілько є американських 
вкладів в-инших країнах. Пі­
сля обчислення департаменту, 
американські вклади за кордо­
ном виносять 13 міліярдів до­
ларів. В цю суму не включено 
10 міліярдів доларів, які вло- 
жив уряд Злучених Держав у 
ріжних державах підчас війни.

ЗМЕНШЕННЯ ЧИСЛА ЧЛЕНІВ У ТРЕЙД ЮНІЯХ.
ЧЕСЬКА ПРЕСА ВИСТУПАЄ 

ПРОТИ УГОРЩИНИ.
ПРАГА, 6. -січня. — Чехосло­

вацька преса гостро виступає 
проти Угорщини за спрова­
джування зброї з Італії. “Лю- 
дове Новіни", що висломюють 
погляди міністерства закордон­
них справ, заямяють, що не- 
давна висилка зброї (викрита 
австрійською владою на ^угор-

ЛОНДОН, 7. січня. — В ми­
нулім році бритійські трейд- 
юнії втратили багато членів, як 
також підупали фінансово. За 
причину цього вважають невід­
повідну тактику реформі стич­
них юнійних провідників. фІ 
зрадили генеральний страйк і 
на кожнім кроці зраджують 
робітників.

/

СЕКРЕТАР МАРИНАРКИ ВИЛБЕР ВИЯВИВ ПЕРЕД КОНГРЕ­
СОВИМ КОМІТЕТОМ ДЛЯ СПРАВ ФЛЬОТИ, LÜO 725-МІ- 
ЛІОНОВА ПРОГРАМА БУДОВИ ВОЄННИХ КОРАБЛІВ Є 
ЛИШЕ ЧАСТИНОЮ ШИРОКО ЗАКРОЄНОЇ ПРОГРАМИ. 
— ВИДАТКИ НА БУДОВУ КОРАБЛІВ БУДУТЬ ВИНОСИ^ 
ТИ ИЧНО ОКОЛО 168 МІЛІОНІВ ДОЛАРІВ.

міліонів доларів і що за пару 
років вся будова буде кошту­
вати около три міліярди дола- 
pij Він додав, що старі вели-, 
кі кораблі треба буде замінити 
новими й це брано під увагу 
при вироблюванню програми.

Вилбер зложив таку заяву 
після того, як демократичний 
конгресмен Винсоц з Джорджії, 
член комітету дія справ ф.ІЬОт 
ти, запитав, чи він вірить, що 
воєнна фльота Злучених Дер­
жав" є тепер першо-клясною 
боевою силою.

"Ми потребуємо фружляків", 
відповів Вилбер. “Як я старав­
ся виказати вчера, це є безу­
мовною потребою".

“Отже ваша позиція як сек­
ретаря є та, що ми не маємо 
фльоти першої кляси", продов­
жив Винсон.

"Так"1 відповів Вилбер.
На підставі 725-міліонової

ВАШИНГТОН, 11. січня. 
Кортіс Д. Вилбер, секретар 

t маринарки, закликав сьогодня 
конгрес, щоб він одобрив про­
граму будови нових воєнних 
кораблів, предложену урядом, 
на суму 725 міліонів доларів.

Він сказав. що це є конечне 
дія утворення воєнної фльоти, 
сильної досить “охороняти 
торговлю, вдержувати наші 
океанські торговельні шляхи 
й запевнити д ост атомну націо­
нальну оборону”.

“Ми не маємо такої фльоти 
в теперішній час”, заявив пе­
ред конгресовим комітетом ДІЯ 
справ фльоти секретар Вилбер 
в імени своїм і в імени мор­
ської генеральної ради.

ВАШИНГТОН, 12. січня 
Кортіс Д. Вилбер, секретар ма­
ринарки, виявив сьогодня пе­
ред конгресовим комітетом для 
справ фльоти, що департамент програми, яка включає будову 
маринарки вигірацював обємн- 25 кружляків, 5 кораблів дія 
сту 20-літню програму будови 
воєнних кораблів, з якої про­
грама на 725 міліонів доларів, 
уже оповіщена, є лише части-

переведення літаків, 9 провід­
них нищителів і 32 субмарин, 
Вилбер сказав, що річні видат­
ки будуть такі:

Почавши в 1929 році — 
$55,200,000; 1930 -$110,400,000; 
1931 — $141,100,000; 1932 - 
$141.500,000; 1933 — $139,000,- 
000; 1934-^$93,800,000; 1935 — 
$48,600.000; 1936 — $10,400,000.

!

НОЮ. Ч
Він не оголосив публично 

ширшої програми, однак у від­
повідь на запитання сказав, що 
річно буде видаватися на будо­
ві- воєнних кораблів около 168

Т

АМБАСАДА НЕ ЗНАЄ НІЧОГО ПРО 
ВИСЛАННЯ ВИКЛЮЧЕНИХ і

амбасаді не отримано ніяких 
інформації

берлінські газети кажуть, що 
30 лідерів опозиції присудже­
но на вигнання на Сибір. Між 
ними мають бути, крім Троць- 
кого, Карл Радек, Григорій Зі- 
новєв. Лев Каменєв,' Христіян 
Раковський і М. Серебряков.

БЕРЛІН, 11. січня. Радян­
ська амбасада й Телеграфічна 
Агенція Радянського Союза/
продовжають сьогодня заявля­
ти, що не знають нічого про 
мниме вигнання Льва Троцько- 
го й инших провідників опо­
зиції з Радянського Союза, як 
про це-сповіщала буржуазна 
преса- Однак німецькі газети, 
майже , без виїмку, говорять 
про ці звідомлення як про

ЛОНДОН, 11. січня. — Не-
потверджені звідомлення до 
Лондону кажуть сьогодня, що 
Лев Троцький відмовився виї­
хати з Москви ломимо розпо­
рядку влади. (Кілько в цій но­
винці та инших подібних є 

найближче

факт
В амбасаді було сказано, що 

неправильним є, в якім би то 
не було випадку, уживати ви­
слову “вигнання” Однак на­
віть про повідомлене вислання 
членів опозиції на провінцію в

правди. , покаже 
майбутнє.) л

ОТТО ШМІДТ МОЖЕ БУТИ АМБАСА- 
ДОРОМ С.Р.С.Р. ДО ІТАЛІЇ.

/ ?
Енцикльопедії Радянського Со­
юза, яка є авторітетом у. всіх 
галузях інформант відносно 
Радянського Союза. Шість то­
мів цеї капітальної праці вже є 
надруковані.

Радян­
ський уряд застановляється 
над на значенням Оттона Ііімід- 
та. славного математика, ца 

.пост радянського амбасадора 
до Італії, який занимав перше 
Лев Каменєв, виключений те­
пер з Комуністичної Партії за 
опозицію.

Отто Шмідт є відомий як о- БІЛГОРОД. Югославія, 12. 
днн з провідників на полі куль- січня. Наспівші сюди зві- 
турного піднесення Радянсько-Jдомлення кажуть, що Ь бо­
га Союза. Він був головним ротьбі між болгарськими комі- 
чправнтелем Ґосіздату, Дер- таджами а грецькими жовніра- 
жавиого Видавництва, яке дру ми на греко-болгжрськім кор- 
кує річно величезну кількість доні убито пятьох комітаджів. 
літератури. , Кажуть, що між убитими є Сто-

Шмідт « також редактором \ янов, провідник комітаджів.

МОСКВА, 5. січня.

УБИТО 5-ОХ БОЛГАРСЬКИХ 
- КОМІТАДЖІВ.
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Уряд Злучених Держав .видасть три міліярди до 
ларів на будову нових воєнних кораблів

♦

- Звіти‘виказують, що число 
членів у трейд-юніях зменши­
лося минулого року на 300,000, 
а юнійні фонди зменшилися 
з $63,750,000 на $43,250,000.

Провідники руху меншости 
(лівого) приписують ослаблен­
ня трейд-юнійног<>, руху такти­
ці Юнійних реакційних лідерів, 

з капіталістами.які

»


